

وطن امروز
روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع) کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۲۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳ تلفن: ۶۶۴۱۳۱۳۷ پيام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲ سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پيامک: ۱۰۰۰۲۲۳۱ پست الکترونیک : info@vatanemrooz.ir
جاب: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران	
	
اذان ظهر: ۱۱:۵۱	غروب آفتاب: ۱۶:۵۳
اذان مغرب: ۱۷:۰۳	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۰۷
اذان صبح فردا: ۵:۲۱	طلوع آفتاب: ۶:۴۹

کلام نور	
	
بهشت بر کسی که به اهل بیت من ستم کند و با آزدن عترتم مرا بیازارد، حرام گردیده است. پیامبر اکرم (ص)	

تقویم امروز
■ آغاز انتشار روزنامه «مجلس» در تهران – ۱۲۸۵ ش ■ رحلت آیتالله «شیخ محمدباقر آقائجفی اصفهانی(ره)» عالم بزرگ مردمی – ۱۳۰۱ ق ■ تصویب تشکیل کشور فلسطین از سوی مجمع عمومی سازمان ملل متحد– ۱۹۷۴م
اخبار

رئیس خانه صنعت:

بخش تولید در کماست

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه در حال حاضر بخش تولید در کما قرار داشته و نیازمند حمایت جدی مسؤولان است، گفت: اگر دولت توتای برای احیای برخی از واحدهای تولیدی مشکل‌دار ندارد آنها را تعطیل کند. سیدعبدالوهاب سهل آبادی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه واحدهای تولیدی کشور در گرفتاری بدی قرار دارند، اظهارداشت: یکسری از واحدها در قالب طرح رونق تولید تسهیلاتی را دریافت کرده‌اند اما با ارائه این ارقام اندک نمی‌توان مشکلات بخش تولید را حل کرد. رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه بانک‌ها همکاری لازم را برای اجرای این طرح با تولیدکنندگان نداشتند، افزود: البته سیستم بانکی خود به صورت مجزا تسهیلاتی را به مشتریان خوب خود پرداخت کرده و آن را به عنوان یک اقدام مهم اعلام می‌کند. وی تصریح کرد: تولیدکنندگان امروز دست‌خوش حوادثی هستند که در ایجاد آنها مقصر نبوده‌اند اما متأسفانه بدون حمایت باید با این مشکلات دست و پنجه نرم کنند. سهل آبادی گفت: دولت باید برای بهره‌های سنگین بانک‌ها تدبیر جدی را به کار گیرد زیرا تعداد زیادی از واحدهای مشکل‌دار به خاطر همین معوقات بالا امکان دریافت وام‌های جدید را ندارند.

■ ■ ■

ایران عضو هیأت مدیره فدراسیون بورس‌های آسیا و اروپا شد

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی (سمات) از عضویت این شرکت در هیات مدیره اجرایی فدراسیون بورس‌های آسیا و اروپا (FEAS) خبر داد. به گزارش تسنیم به نقل از سمات؛ محمدرضا محسنی با بیان این خبر گفت: نشست سالانه فدراسیون بورس‌های آسیا و اروپا در شرم‌الشیخ مصر برگزار شد و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به عضویت هیات مدیره اجرایی این فدراسیون درآمد. مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) خاطرنشان کرد: بورس اوراق بهادار ابوظبی، بورس استانبول، شرکت نزدیک ارمنستان، بورس سهام فلسطین، بورس سهام ساریو، بانک اروپایی بازسازی و توسعه، بورس اوراق بهادار تهران و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی ایران اعضای جدید هیات‌مدیره اجرایی «فیاس» خواهند بود. وی افزود: در این مجمع، بورس مصر به عنوان رئیس، بورس سهام بلغارستان به عنوان نایب‌رئیس و بورس سهام قزاقستان نیز به سمت ریاست کمیته کاری فیاس برگزیده شدند. محسنی گفت: سمات در راستای افزایش همکاری‌های بین‌المللی خود قصد دارد نقش فعال‌تری را در میان اعضای ACG ایفا کند و در همین رابطه، برای نخستین بار میزبان مجمع عمومی این گروه خواهد بود.

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۲۳۱
دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور

وطن امروز ■ شماره ۲۰۲۴

■ **قاب روز**

عراق – حضور مسیحیان در عملیات آزادسازی موصل



■ **گزارش**

نمایندگان مجلس نسبت به لایحه بدون کارشناسی برداشت از صندوق هشدار دادند دست‌اندازی به صندوق توسعه ملی به نام روستاییان!

گروه اقتصادی: دولت با هدف اشتغالزایی برای روستاییان قصد دارد در قالب یک لایحه ۱/۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کند اما این برداشت از صندوق غیرقانونی خواهد بود و به گفته نمایندگان مجلس نوعی دست‌اندازی محسوب می‌شود. ایده دولت به منظور ایجاد اشتغال در روستاها اگرچه رویکردی درست است اما کارشناسان و نمایندگان مجلس معتقدند حرکت در چنین مسیری بدون بسترسازی لازم و برنامه‌ریزی درست و اصولی احتمالاً نتیجه عکس دارد، چرا که پرداخت وام اشتغالزایی به روستاییان در صورت نبود زمینه‌های اشتغال توجیه‌پذیر، می‌تواند زمینه بدهکاری آنها را فراهم آورد.

در این باره حمیدرضا فولادگر، نماینده مجلس شورای اسلامی در برنامه تیتراشب شبکه خبر با موضوع لایحه برداشت ۱/۵ میلیارد دلاری دولت از صندوق توسعه ملی برای کمک به اشتغال روستایی گفت:

برداشت ۱/۵ میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال روستایی را طرحی جهت جلوگیری از مهاجرت روستاییان دانست. به گزارش تسنیم، ابوالفضل رضوی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری با بیان اینکه طی ۶۰ سال گذشته ۳ هزار روستا تخلیه شده است، لایحه برداشت ۱/۵ میلیارد دلاری

از صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال روستایی را طرحی جهت جلوگیری از مهاجرت روستاییان و ایجاد اشتغال در این مناطق جدی است. وی افزود: برای این لایحه و برداشت از صندوق توسعه ملی، دولت از رهبر معظم انقلاب اسلامی اجازه گرفته است. رضوی گفت: این لایحه دوفوریتی تهیه و در مجلس مطرح می‌شود. وی با بیان اینکه طرحی برای چگونگی خرج کردن این پول وجود دارد، گفت: در یک مورد ۲۲۰ هزار شغل خیاطی با هماهنگی انجمن قماش در روستاها تعریف شده است. وی گفت: طرح ایجاد اشتغال برای روستاییان در قالب مشارکت آنان در تعاونی یا شرکت‌های سهامی خاص است. وی افزود: اکنون ۱۴ میلیون نفر حاشیه‌نشین شهرها هستند که بیش از ۶۰ درصد آنان روستایی و عشایر هستند. رضوی گفت: ۵ دهک پایین جامعه فقط ۱۰ درصد از تسهیلات بانکی استفاده کرده‌اند. وی افزود: از سال ۱۳۳۵ تا سال ۱۳۹۵، ۳۳ هزار روستا تخلیه شده است.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز با استقبال از لایحه برداشت ۱/۵ میلیارد دلاری دولت از صندوق توسعه ملی برای کمک به اشتغال روستایی گفت: مناطق محروم تاکنون از صندوق توسعه ملی استفاده نکرده‌اند و همه منابع این صندوق در کلانشهرها استفاده شده است.

غلامرضا کاتب، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس شورای اسلامی از دوفوریتی بودن طرح برداشت ۱/۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی استقبال می‌کند. وی افزود: چگونگی استفاده از این منابع باید بسیار دقیق و برنامه‌ریزی شده باشد. کاتب گفت: در دوره‌ای به روستاییان ۳ میلیون تومان تسهیلات پرداخت شد اما این تسهیلات مشکلی به مشکلات آنان اضافه کرد.

صبح‌خبر *آنچه*

چهارشنبه ۳ آذر ۱۳۹۵

آب‌وهوا		
اوموسی ۱۶ / ۲۵	زنجان ۸- / ۰+	
اراک ۵- / ۱	ساری ۳- / ۳	
ارمیه ۸- / ۱	سمنان ۳- / ۴	
اصفهان ۶- / ۴	سنندج ۶- / ۶	
اهواز ۷ / ۲۳	شیراز ۰ / ۸	
ایلام ۵- / ۱۱	قزوین ۷- / ۵	
یجنود ۱۴- / ۸	قم ۵- / ۵	
بندرعباس ۱۶ / ۳۵	کرج ۷- / ۲	
بوشهر ۱۵ / ۲۲	کرمان ۴- / ۶	
بیرجند ۱۱- / ۳	کرمانشاه ۲- / ۹	
تبریز ۵- / ۵	گرگان ۶- / ۲	
تهران ۵- / ۲	مشهد ۱۲- / ۵	
خرم‌آباد ۳ / ۱۱	همدان ۱۰- / ۱	
رشت ۱ / ۴	پاسرج ۲- / ۸	
زاهدان ۴- / ۸	یزد ۱- / ۶	

بازار		
ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۶۹۶	۱۴
یورو	۴۰۰۵	۴۵
پوند	۴۶۷۹	۷۱
درهم امارات	۱۰۱۸	۶
بن زاین	۳۵	-
ریال عربستان	۹۸۱	-
یوان چین	۵۵۰	۳
لیر ترکیه	۱۱۴۹	۲۸
دینار کویت	۱۳۱۵۰	-
دینار عراق	۲/۸	-
دلار کانادا	۲۸۶۵	۵۲
روبل روسیه	۶۰	۱
روپیه هند	۵۳	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۰۹۵۰۰	۱۰۰۰۰
طرح جدید	۱۱۱۰۱۰۰	۹۱۰۰
نیم سکه	۵۵۶۰۰۰	۲۰۰۰۰
ربع سکه	۲۹۶۰۰۰	۱۰۰۰۰
سکه گرمی	۱۸۴۰۰۰	-
هرمقال طلا	۴۷۹۳۰۰	۱۴۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۰۵۴۲	۳۲۲
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۴۷۳۵۴	۴۳۰
هراونس طلا	۱۳۱۸/۳ (دلار)	۵/۳
هراونس نقره	۱۶/۸۷ (دلار)	۰/۲۱

نفت	قیمت(دلار)	تغییر
وست تگزاس	۴۸/۱۶	۰/۲
برنت دریای شمال	۴۸/۸۶	۰/۱۵-
اوپک	۴۲/۳۳	۰/۱۵-

بورس		
تغییر(درصد)		
شاخص بورس	۷۹۳۹۳/۹	۰/۰۹
شاخص ۳۰شرکت‌برتر	۳۲۵۱۰/۶	۰/۱۲
شاخص ۵۰شرکت‌برتر	۳۱۱۲/۹	۰/۰۹
شاخص بازار اول	۵۶۳۱۸/۶	۰/۱۲۸
شاخص بازار دوم	۱۶۱۹۱۹/۴	۰/۱۲۶-
شاخص صنعت	۶۶۶۰۱/۵	۰/۱۴

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح. سیمان کردستان	۵۶۹	۷/۳۶
ح. سیمان شرق	۱۸۷	۶/۲۵
سیمان یجنود	۳۲۸۲	۵
پارس خزر	۱۲۱۴۶	۵
سرمایه گذاری توسعه صنعتی ایران	۱۲۸۲	۵
سیمان صوفیان	۲۷۳۴	۴/۹۹
کوبیر نایر	۴۰۲۷	۴/۹۸
گسترش صنایع وخدمات کشاورزی	۳۱۶۷	۴/۹۷
پتروشیمی فارس	۵۴۶۹	۴/۹۷

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح. لیزینگ رایان سایپا	۵۳۷	۵/۹۵-
ح. سرمایه گذاری آتیه‌دهاوند	۱۰۷۴	۵/۷۹-
نیرومحرکه	۲۰۶۲	۴/۴-
مهرکامپارس	۱۸۵۳	۳/۹۴-
سرمایه‌گذاری آتیه‌دهاوند	۳۳۰۱	۳/۹۳-
پشم‌پشم‌ایران	۱۱۲۵۲	۳/۸۸-
لولوماشین‌سازی‌ایران	۳۶۹۸	۳/۸۲-
کارتن ایوان (جکارتا)	۴۱۰۴	۳/۷۷-
ریخته‌گری تراکتورسازی‌ایران	۴۶۶۴	۳/۶۴-

تالاربین الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۱۸۹۵۷	۲۰
نیکی ژاپن	۱۸۱۶۳	۵۷
بورس شانگهای	۳۲۴۸	۳
بورس استرالیا	۵۴۸۰/۶	۶۱/۳

در پی صدور اطلاعیه سازمان دامپزشکی وجود آنفلو آنزای مرغی در تهران تأیید شد

سازمان دامپزشکی کشور طی اطلاعیه‌ای رسمی معدوم‌سازی ۲ واحد مرغداری در استان تهران را به دلیل مشاهده آنفلوآنزای مرغی تأیید کرد. به گزارش فارس، در پی دریافت گزارش تلفات غیرعادی در ۲ واحد پرورش طیور صنعتی در استان تهران هم‌زمان با وقوع بیماری در برخی کشورهای اروپایی، هند و…، کارشناسان سازمان دامپزشکی کشور ضمن حضور در محل کانون‌های آلوده و اعمال ضوابط قرنطینه‌ای به منظور جلوگیری از گسترش آلودگی به سایر مناطق، نسبت به نمونه‌برداری‌های لازم اقدام کرده‌اند. براساس نتایج آزمایشگاهی به دست آمده نوع بیماری، آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان و تحت تیپ آن H5N8 و مشابه ویروس در گردش در اروپاست. در همین ارتباط در عملیات معدوم‌سازی گله‌های آلوده، پاکسازی و ضدعفونی واحدها به شکل بهداشتی و در حداقل زمان ممکن صورت پذیرفته است. لازم است مدیریت واحدهای پرورش طیور صنعتی با تشدید ضوابط امنیت زیستی اقدامات لازم را درساره جلوگیری از ورود آلودگی به مزرعه معمول دارند. از آنجا که پرندگان مهاجر به عنوان مهم‌ترین عامل ورود آلودگی به کشورها مطرح بوده و می‌توانند طیور روستایی را نیز آلوده کنند لذا از تمام مردم شریف تقاضا دارد ضمن گزارش هرگونه تلفات غیرعادی، از خرید طیور روستایی از بازارچه‌ها و قبل از اطمینان از سلامت آن جدا خودداری کنند. بدیهی است سازمان دامپزشکی کشور به صورت شبانه‌روزی نظارت کامل خود را بر روند تولید گوشت مرغ و تخم‌مرغ اعمال کرده

● ■ پول

بانک مرکزی گزارش کرد پرداخت ۲۷۸ هزار میلیارد تومان وام در ۷ ماه

وام‌های پرداختی بانک‌ها در ۷ ماهه سال ۱۳۹۵ به بخش‌های اقتصادی مبلغ ۲۷۸۴/۴ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه پارسال مبلغ ۹۲۲/۳ هزار میلیارد ریال (معادل ۴۹/۶ درصد) افزایش داشته است. به گزارش بانک مرکزی، سهم وام‌های پرداختی در قالب سرمایه‌در گردش در بخش‌های اقتصادی در این مدت ۱۸۲۲/۴ هزار میلیارد ریال معادل ۶۵/۵ درصد کل تسهیلات پرداختی است و در مقایسه با دوره مشابه پارسال ۶۶۲/۵ هزار میلیارد ریال معادل ۵۷/۱ درصد افزایش داشته است. همچنین تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن معادل ۶۶۴/۹ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳۶/۵ درصد از منابع تخصیص یافته به این بخش است. همچنین از ۷۸۶/۲ هزارمیلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۴/۶ درصد آن (۶۶۴/۹ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است. در بخش خدمات نیز تعداد ۲۲۶۳۰۷۲ فقره تسهیلات با میانگین پرداخت هر فقره ۵۰۲ میلیون ریال پرداخت شده است.



^[1] تسهیلات پرداختی در این مدت ۱۸۲۲/۴ هزار میلیارد ریال معادل ۶۵/۵ درصد کل تسهیلات پرداختی است و در مقایسه با دوره مشابه پارسال ۶۶۲/۵ هزار میلیارد ریال معادل ۵۷/۱ درصد افزایش داشته است

^[2] همچنین تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن معادل ۶۶۴/۹ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳۶/۵ درصد از منابع تخصیص یافته به این بخش است